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Załącznik nr 3 

do Sprawozdania Rady Związku Euroregion „Tatry” w 2006 r. 
 
 

 
 

Działalność Rady Związku Euroregion „Tatry” w okresie sprawozdawczym 2006  
 

 W okresie sprawozdawczym 2006 odbyły się 4 posiedzenia Rady Związku Euroregion 
„Tatry”.  
 

Na posiedzeniu Rady Związku Euroregion „Tatry” dnia 9 marca 2006 r. Dyrektor biura 
Antoni Nowak przedstawił informację o mikroprojektach złoŜonych  w drugim naborze do 
biura Związku Euroregion „Tatry” w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A Polska-
Republika Słowacka, które zostały rekomendowane przez Komisję Oceniającą do 
zatwierdzenia przez wspólny polsko-słowacki Podkomitet Sterujący. Radni podjęli uchwałę w 
sprawie: zatwierdzenia budŜetu Związku Euroregion „Tatry” na rok 2006. 

 
W dniu 6 czerwca 2006 r. na posiedzeniu w Nowym Targu Radna podjęła uchwały w 

sprawie: 
� upowaŜnienia dla Dyrektora biura i p.o Głównego księgowego do zaciągania 

zobowiązań majątkowych w związku z realizacją projektu własnego w ramach 
Programu Interreg III A Pl-Sk, 

� sytuacji finansowej Związku Euroregion „Tatry” 
Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak przedstawił informację 

dotyczącą realizacji projektu własnego Związku Euroregion „Tatry” pt. Spotkanie siedmiu 
kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyánszkého do Jana Kantego 
Pawluśkiewicza”, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Interreg III A PL-SK  oraz harmonogram rzeczowo – finansowy projektu. 
Całkowity koszt projektu wynosi 319 827,68 zł. Partnerem w tym projekcie było Miasto Nowy 
Targ, które miało partycypować we współfinansowaniu projektu w wysokości 160 tys.zł 
pokrywając koszty dzieła muzycznego Jana Kantego Pawluśkiewicza pt: „Ogrody Jozafta”. Po 
zatwierdzeniu projektu przez Komitet Sterujący, którego posiedzenie odbyło się dnia 2-
3.03.2006 r. w Złockiem, do Euroregionu „Tatry” wpłynęło pismo z Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego informujące, iŜ honoraria dla artystów są kosztami niekwalifikującymi. W 
związku z tym, aby wykorzystać przyznaną kwotę dofinansowania tj. 239 870,76 zł. 
Euroregion zaproponował w piśmie skierowanym do Burmistrza Miasta Nowego Targu Marka 
Fryźlewicza, aby zaplanowaną  premierę dzieła muzycznego Jana Kantego Pawluśkiewicza pt: 
„Ogrody Jozafta” zastąpiły następujące działania:  

a) warsztaty muzyczne pt. „Motywy róŜnych kultur pogranicza polsko-słowackiego w 
twórczości kompozytorskiej Jana Kantego Pawluśkiewicza”; 

b) opracowanie i wydanie ksiąŜki „Nowy Targ – obrazki z miasteczka dwóch kultur”; 
c) adaptacja pomieszczeń Ośrodka Współpracy Polsko-Słowackiego do celów 

wystawienniczych. 
 
których kwota realizacji wyniosłaby równieŜ 160 tys.zł. Miasto Nowy Targ nie wyraziło 
jednak zgody na tę propozycję i zrezygnowało z roli partnera. W tej sytuacji Euroregion 
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zaproponował partnerstwo w projekcie Gminie Łapsze NiŜne. Wójt Gminy Pan Antoni 
Kapołka wyraził zgodę i podpisał w tej sprawie stosowne porozumienie.  

Następnie Dyrektor biura Antoni Nowak poinformował o aktualnej sytuacji finansowej 
Związku. Euroregion nie otrzymał z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego refundacji 
kosztów zarządzania oraz promocji Programu Interreg III A Pl-Sk za rok 2005 w kwocie 
54.868,93 zł. Wnioski o płatność zostały złoŜone jeszcze w grudniu 2005 r. Niestety zawiła 
procedura Programu Interreg III A Pl-Sk spowodowała znaczne wydłuŜenie okresu 
sprawdzania tych wniosków przez Małopolski Urząd Wojewódzki. Obecnie wnioski zostały 
przesłane do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Przedstawiona została równieŜ informacja 
dotycząca wykonania budŜetu Związku Euroregion „Tatry” za pierwsze półrocze 2006 roku. 
Członkowie Związku regularnie wpłacają składki członkowskie a przychody z tego tytułu na 
koniec maja 2006 r. stanowiły kwotę 120 828,78 zł. Niestety naleŜności Euroregionu w 
kwocie 60.203,14 zł. spowodowały, Ŝe Związek utracił płynność finansową. Głównym 
zobowiązaniem Euroregionu jest wynagrodzenie pracowników, składka ZUS oraz podatek 
dochodowy za miesiąc maj w kwocie 17 146,92 zł. Przewodniczący Rady podziękował 
obecnym za regularne płacenie składek i zwrócił się z apelem o przyspieszenie wpłaty drugiej 
i trzej raty składki, co pozwoliłoby przede wszystkim na płynną obsługę przez biuro 
Euroregionu realizacji 44 mikroprojektów oraz  realizację projektu własnego Euroregionu pt. 
„Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyánszkého do 
Jana Kantego Pawluśkiewicza”.   

Przewodniczący Rady Wendelin Haber poinformował o stanie realizacji uchwał XII 
Kongresu Związku Euroregion „Tatry”. Uchwała w sprawie realizacji Harmonogramu 
głównych kierunków działania Euroregionu „Tatry” na lata 2005-2006 jest realizowana na 
bieŜąco. Uchwała w sprawie członkostwa Związku Euroregion „Tatry” w Polsko-Słowackiej 
Izbie Przemysłowo-Handlowej w Krakowie została zrealizowana. Dnia 25.04.2006 r. Związek 
został przyjęty w poczet członków Izby. W sprawie uchwały dotyczącej przedłuŜenia umowy 
uŜyczenia pomieszczeń na cele Ośrodka Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu 
podpisanej pomiędzy Miastem Nowy Targ a Związkiem Euroregion „Tatry”  zostało przesłane 
pismo z prośbą o przedłuŜenie przedmiotowej umowy do Burmistrza Miasta Marka 
Fryźlewicza oraz Przewodniczącego Rady Zbigniewa Sięki. Niestety do chwili obecnej 
Euroregion nie otrzymał Ŝadnej odpowiedzi.  
Ponadto Przewodniczący Rady poinformował równieŜ o: 
-  skierowanym do Kurii Diecezjalnej w Tarnowie wniosku Wójta Gminy Czorsztyn w 
sprawie przekazania zabytkowego Kościółka w Sromowcach NiŜnych na rzecz Gminy 
Czorsztyn z przeznaczeniem na cele muzealno-wystawiennicze. Decyzja została pozytywnie 
rozpatrzona a Rada postanowiła wspierać działania Pana Wójta w tym kierunku, 
- międzynarodowej konferencji pt: ”Regiony górskie i współpraca terytorialna w Europie” 
organizowanej w dniach 8-9.06.2006 r, w Chambery. Ustalono, Ŝe euroregion reprezentować 
będzie pani Teresa Siaśkiewicz. 
Ponadto Rada: 
- dokonała oceny realizacji mikroprojektów przez Euroregion „Tatry” w ramach Programu 
Interreg III A Pl-Sk , 
- wysłuchała informacji Dyrektora biura o zorganizowanym przez Euroregion „Tatry” w 
dniach 30-31.05.2006 r. w Szczawnicy posiedzeniu polsko-słowackiego Podkomitetu 
Sterującego dla Programu Interreg III A Pl-Sk, który zatwierdził do realizacji listę 
mikroprojektów z drugiego naboru. 
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 Kolejne posiedzenie Rady odbyło się dnia 16 stycznia 2007 r. podczas którego Rada 
podjęła uchwałę w sprawie: 

� terminu, miejsca i programu XIII Kongresu Związku Euroregion „Tatry” 
 

Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry” poinformował, Ŝe Gmina Kamienica podjęła 
uchwałę dotyczącą wystąpienia ze Związku Euroregion „Tatry”, natomiast Gmina Jabłonka 
podejmie uchwałę w sprawie przystąpienia do Euroregionu „Tatry”. Gminy Siepraw i 
Dobczyce przeprowadziły wstępne rozmowy dotyczące przystąpienia do Związku. Rada 
wysłuchała Sprawozdań z działalności Komisji kultury, gospodarczej oraz ochrony 
środowiska w 2006 r. Natomiast Przewodniczący Komisji informacji wyjaśnił zebranych, Ŝe 
komisja nie odbyła Ŝadnego posiedzenia w 2006 r. Na posiedzeniu Rady nie był obecny 
Przewodniczący Komisji sportu i turystyki. Nie przesłał tez do biura euroregionu 
Sprawozdania z działalności Komisji w 2006 r.  
Dyrektor biura Antoni Nowak przekazał informację dotyczącą Stanu prac nad Programem 
Operacyjnym Współpracy Transgranicznej Polska-Republika Słowacka w Nowej Perspektywie 
Finansowej Unii Europejskiej 2007-2013 przedstawiając prezentację multimedialną.  
Przewodniczący Rady Wendelin Haber poinformował zebranych o przesłanym do biura 
euroregionu przez Ministra Władysława Ortyla piśmie w sprawie przekazania propozycji 
projektów strategicznych z zakresu infrastruktury transportowej i komunikacyjnej oraz 
infrastruktury ochrony środowiska do realizacji w ramach Programu Współpracy 
Przygranicznej Polska- Republika Słowacka 2007-2013. Biuro Euroregionu zorganizowało 
spotkanie z przedstawicielami Podhala tj. z Burmistrzami  Miast Nowego Targu i Zakopanego 
oraz ze Starostami Nowotarskim i Tatrzańskim. Na spotkaniu tym postanowiono 
rekomendować projekt pt: „Historyczno-kulturowo-przyrodniczy Szlak dookoła Tatr”,  który 
ma juŜ wykonane studium historyczno-kulturowe, przyrodniczo-krajobrazowe oraz 
planistyczno-urbanistyczne Szlaku. Po stronie słowackiej Zdruzenie Region Tatry 
przygotowało koncepcję Szlaku a w ramach Programu Interreg III A Pl-Sk jest realizowane 
studium planistyczno – urbanistyczne.  
Rada zapoznała się równieŜ z propozycją biura dotyczącą konieczności opracowania strategii 
Euroregionu ”Tatry” w związku z przygotowywanym Programem Operacyjnym Współpracy 
Transgranicznej Polska – Republika Słowacka w ramach Celu 3 na lata 2007-2013. 
Przewodniczący Rady poinformował zebranych o ofercie firmy „Compass” z Krakowa 
dotyczącej objęcia patronatem i wsparcia VIII edycji rajdu ekstremalnego pn. The North Face 
Adventure Trophy. Biuro Euroregionu „Tatry” ze względu na brak moŜliwości dofinansowania 
innych organizacji i ich działalności, przygotowało odmowną odpowiedź wskazując  
jednocześnie na moŜliwość dofinansowania transgranicznego projektu z Programu 
Operacyjnego Współpracy Przygranicznej Polska-Republika Słowacka 2007-2013, w ramach 
którego planowane jest ogłoszenie naboru pod koniec roku 2007.  
 

Ostatnie posiedzenie Rady odbyło się dnia 20.02.2007 r. podczas którego Rada 
przyjęła materiały na XIII Kongres Związku Euroregion „Tatry” : Sprawozdanie z działalności 
Związku Euroregion „Tatry” w 2006 roku, Sprawozdanie Komisji rewizyjnej za rok 2006 oraz 
projekty uchwał. W celu bliŜszego zapoznania członków Euroregionu „Tatry” z Programem 
Operacyjnym Współpracy Przygranicznej Polska-Republika Słowacka na lata 2007-2013 
została podjęta decyzja, iŜ do materiałów na XIII Kongres Związku Euroregion „Tatry” 
zostanie dołączona informacja o stanie prac nad tym Programem. W dalszej części posiedzenia 
Przewodniczący Rady Wendelin Haber poinformował o odpowiedzi Burmistrza Miasta 
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Nowego Targu na pismo Euroregionu „Tatry” w sprawie przedłuŜenia Umowy uŜyczenia 
pomieszczeń na cele Ośrodka Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu, w której 
wyjaśnia, Ŝe w chwili obecnej podejmowanie działań w tej sprawie jest przedwczesne i 
nieuzasadnione.  

Rada zapoznała się równieŜ ze skutkami remontu prowadzonymi przez pana Zbigniewa 
Steskala na parterze budynku w którym mieści się siedziba Związku Euroregion „Tatry” oraz z 
notatką sporządzoną ze spotkania Komisji, która zebrała się w związku z pęknięciami ściany 
nośnej w pomieszczeniach euroregionu. Rada wyraziła zaniepokojenie zaistniałą sytuacją i 
podjęła decyzję o zgłoszeniu jej przez Dyrektora biura Związku Antoniego Nowaka do 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nowym Targu.  
Przewodniczący Rady poinformował zebranych równieŜ o kolejnym piśmie z Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego w sprawie zgłoszenia do dnia 23.02.2007r. projektów strategicznych. 
Rada postanowiła, Ŝe nadal rekomenduje projekt historyczno-kulturowo-przyrodniczy Szlak 
dookoła Tatr oraz o przesłanym przez Polsko-Słowacką Izbę Przemysłowo-Handlową w 
Krakowie do biura euroregionu projekcie utworzenia Transgranicznego Centrum Informacji 
Gospodarczej i zaproszeniu na Walne Zgromadzenie Izby. 

 
 
 

      
 
 


